INDICAÇÃO

INDICAMOS ao Senhor Prefeito Municipal

que solicite ao departamento competente,

estudo para a realização de serviço de

desratização nas Ruas Silva Jardim,

Jundiaí, Serra do Mar, Guararapes e

Alameda São Bernardo, no Bairro Santa

Terezinha.

Senhor Presidente

INDICAMOS nos termos e forma regimental, a necessidade de oficiar ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, para que solicite ao departamento competente, estudo para a

realização de serviço de desratização nas Ruas Silva Jardim, Jundiaí, Serra do Mar,

Guararapes e Alameda São Bernardo, próximas à Paróquia Santa Terezinha, no Bairro

Santa Terezinha.

JUSTIFICAMOS a presente proposição diante da solicitação de nossos munícipes,

sendo moradores, comerciantes, e paroquianos da referida igreja, que relatam uma

proliferação de roedores que estão adentrando as residências e comércios, trazendo

insegurança e a possibilidade de surtos de doenças para os munícipes desta localidade,

sendo necessário o serviço de desratização para o bem estar de nossa coletividade.

1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 18 de março de 2025.

VAVÁ

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T10:41:03-0300